
令和 7 年 12 月吉日 

保護者の皆様へ 

金沢市立港中学校 PTA 会長 加藤 慎一郎 

 金沢市立港中学校 校長     岡田 憲和  

 

[2026年度 港中学校 PTA 役員選出のご協力依頼] 

 

初冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、2025 年度も残すところわずかとなり、2026 年度の港中学校 PTA 活動にむけた準備をすすめております。来たる 2026

年度 PTA 役員を選出したく存じます。子供たちの充実した学校生活、並びに健やかな成長に向けて何卒ご理解ご協力賜ります

ようお願い申し上げます。 

つきましては下記内容を確認の上、アンケートに回答いただき、12/19(金)  までに担任の先生までご提出願います。 

■PTA役員の仕事内容 

役職 募集人数 主な仕事 

副会長 ６名 役員会・実行委員会の進行、研修会・専門委員会出席、委員会管理 

書記 １名 役員会・実行委員会の議事、総会資料とりまとめ、配布書類作成 

会計 １名 活動費の締め、現金管理、領収書とりまとめ 

※役員の任期は 2 年間です。 

※役員をお引き受けいただいた場合、次子以降の役員・委員は免除となります。 

★ご不明な点、ご質問などお問い合わせは PTA 会長 加藤（080-6351-5252） 

副会長  澤田（090-1633-1739）までお願いいたします。 

 

-------------------------------------------------------キリトリ---------------------------------------------------- 

※12/19 締切  提出先：担任 ⇒教頭先生 ⇒選考委員 

2026 年度の PTA 役員を引き受けていただけるか、該当の番号に〇をつけてご回答願います。 

 

１．役員を引き受ける （ 副会長 ・ 書記 ・ 会計 ） 

２．迷っている 

３．すでに港中学 PTA 役員・実行委員会委員長／副委員長を務めている or 務めた。 

 

保護者様・お名前   ：                      連絡先：                         

 

校  下         ：        粟 崎      ・      鞍 月              

 

お子様の学年・お名前 ：      年  組          

 

お子様の学年・お名前 ：      年  組          

※いただいた個人情報は適切に管理し、2026年度役員が決まり次第破棄いたします。 


